www.fcecon.am.gov.br

facebook.com/fcecon.am

instagram.com/fcecon.am/

Fundação Centro de Controle de Oncologia
do Estado do Amazonas – FCECON
Rua Francisco Orellana, nº 215 – Planalto
Fone: (92) 3655-4600
Manaus – AM / CEP: 69040-010

PORTARIA: 0019/2024 – FCECON

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE CONTROLE DE ONCOLOGIA –
FCECON, em exercício, usando das atribuições que lhes são conferidas,
RESOLVE:
 I – AUTORIZAR o gozo de férias dos funcionários abaixo relacionados, relativa ao mês
de dezembro de 2023, acordo com o Art. 62 da Lei 1.762, de 14/11/1986.

NOME MATRÍCULA EXERCÍCIO PERÍODO

ANA CLÁUDIA LAZAMETH BRASILEIRO 161.610-2C 2020/2021 18/12/2023 à 16/01/2024 – 30 D

ANA LUIZA LOUREIRO GUERREIRO 249.561-9A  2022/2023 20/12/2023 à 29/12/2023 – 10 D

ANA LUIZA LOUREIRO GUERREIRO 249.561-9A 2020/2021 30/11/2023 à 19/12/2023 – 20 D

ANDRÉ LUIZ DOMINGUES 202.318-0D 2021/2022 03/12/2023 à 31/12/2023 – 29 D

ANDRÉ LUIZ DOMINGUES 202.318-0D 2020/2021 02/11/2023 à 02/12/2023 – 31 D

ANDREA DE SOUZA BEZERRA 164.296-0C 2022/2023 01/12/2023 à 30/12/2023 – 30 D

BARBARA FONSECA ABRAHIM 225.747-5A 2022/2023 21/12/2023 à 07/01/2023 – 18 D

BARBARA FONSECA ABRAHIM 225.747-5A 2016/2017 19/12/2023 à 20/12/2023 – 02 D

BARBARA SILVA DE OLIVEIRA BINDA 162.195-5D 2021/2022 01/12/2023 à 15/12/2023 – 15 D

CIBELE DE SOUSA MENEZES 247.690-8A 2021/2022 18/12/2023 à 06/01/2024 – 20 D

CRISTINA RIBEIRO LOPES  259.999-6A 2022/2023 04/12/2023 à 19/112/2023 – 15 D

DANGELA MARIA DOS SANTOS BARBOSA 191.919-9A 2021/2022 11/12/2023 à 30/12/2023 - 20 D

DIANA NOGUEIRA DO NASCIMENTO 189.287-8A  2016/2017 13/11/2023 à 12/12/2023 – 30 D

DIEGO DA SILVA FRONER  244.050-4A 2022/2023 18/12/2023 à 27/12/2023 – 10 D

EDILANE PORTO DIAS  238.899-5A 2022/2023 04/12/2023 à 02/01/2024 – 30 D

EDILANE SILVA MENDONÇA 238.820-0A 2021/2022 05/12/2023 à 03/01/2024 – 30 D

ELAINE DOS SANTOS MAIA 120.249-9B 2022/2023 16/12/2023 à 14/01/2024 – 30 D

ELIENE CAVALCANTE BUENO DE CASTRO 189.727-6A  2023/2024 19/12/2023 à 23/12/2023 – 05 D

ELIENE CAVALCANTE BUENO DE CASTRO 189.727-6A 2022/2023 04/12/2023 à 18/12/2023 – 15 D

ELLEN ALBUQUERQUE DE FREITAS 238.805-7A 2022/2023 11/12/2023 à 20/12/2023 – 10 D

ENIO LUCIO COELHO DUARTE 169.480-4C 2020/2021 06/12/2023 à 15/12/2023 – 10 D

ERONILDES AUGUSTO DOS SANTOS 146.671-2B 2017/2018 11/12/2023 à 09/01/2024 – 30 D

EUGENIA SEIXAS DOS SANTOS MARQUES 146.677-1B 2022/2023 16/12/2023 à 14/01/2024– 30 D

FABIOLA MENDES DE OLIVEIRA 235.611-2A 2022/2023 2612/2023 à 14/01/2024 – 20 D

FABRICIO LIMA MOURA 203.49-2B 2020/2021 04/12/2023 à 18/12/2023 – 15 D

FERNANDO MARTINS MOREIRA 210.922-0C 2022/2023 27/12/2023 à 10/01/2024 – 15 D

FRANCISCO BATISTA PIMENTEL 170.760-4C 2022/2023 06/11/2023 à 05/12/2023 – 30 D

www.fcecon.am.gov.br

facebook.com/fcecon.am

instagram.com/fcecon.am/

Fundação Centro de Controle de Oncologia
do Estado do Amazonas – FCECON
Rua Francisco Orellana, nº 215 – Planalto
Fone: (92) 3655-4600
Manaus – AM / CEP: 69040-010

FRANCISCO ENIO DOS SANTOS 160.338-8B 2019/2020 26/12/2023 à 14/01/2024 – 20 D

GEISA SALVADOR GÓES 234.942-6A 2020/2021 22/12/2023 à 31/12/2023 – 10 D

GEOVANA GOMES NERI 213.146-3B 2019/2020 14/12/2023 à 28/12/2023 – 15 D

GILMARA BRAGA BENTES 244.091-1A 2022/2023 26/12/2023 à 04/01/2024 – 10 D

GRAÇA MARIA GONDIM DE ALBUQUERQUE 149.657-3D 2021/2022 22/12/2023 à 31/12/2023 – 10 D

GREICY MONTEIRO MARQUES 159.957-7C 2022/2023 18/12/2023 à 01/01/2024 – 15 D

HENRI HORSTMANN 189.288-6A 2019/2020 25/12/2023 à 04/01/2024 – 10 D

HIGINO FELIPE FIGUEIREDO  236.409-3B 2022/2023 02/12/2023 à 01/12/2023 – 30 D

IVANETE ANDRADE DE SOUZA SILVA 160.950-5E 2021/2022 26/12/2023 à 09/01/2024 – 15 D

JANETE PINTO DO NASCIMENTO  209.972-1B 2022/2023 26/12/2023 à 09/12/2023– 15 D

JONAS MINEIRO DE CASTRO 246.289-3A 2022/2023 04/12/2023  à 02/01/2024– 30 D

JOSÉ MUNIZ DA SILVA 123.271-1C 2019/2020 08/11/2023 à 07/12/2023 – 30 D

JOSIANE ALBINO MUNIZ 250.216-0B 2022/2023 27/11/2023 à 11/12/2023 – 15 D

JOSIEL DE AQUINO MARTINS 241.236-5A 2023/2024 15/12/2023 à 29/12/2023 – 15 D

JULIA MONICA MARCELINO BENEVIDES 142.620-6B 2022/2023 14/11/2023 à 13/12/2023 – 30 D

KAMILA KEROENY FERNANDES PEREIRA 238.901-0A 2022/2023 02/11/2023 à 01/12/2023 – 30 D

KARINA RIBEIRO LOPES 247.069-1A 2022/2023 21/11/2023 à 05/12/2023 – 15 D

KEILA SOUZA DA SILVA  238.887-1A 2022/2023 02/12/2023 à 16/12/2023 – 15 D

LAÍS DA MOTTA POMPEU  248.558-3A 2022/2023 11/12/2023 à 30/12/2023 – 20 D

LANO ERMENSON MIRANDA MACEDO 192.168-1A 2021/2022 26/12/2023 à 09/01/2024 – 15 D

LEA CHAVES AMORIM 124.981-9E 2022/2023 01/12/2023 à 15/12/2023 – 15 D

LIA MIZOBE ONO 159.076-6B 2021/2022 26/12/2023 à 14/01/2024 – 20 D

LORENA BARROS DA SILVEIRA  238.809-0A 2019/2020 02/11/2023 à 01/12/2023 – 30 D

LUIZ COSME VINHOTE ARAUJO 235.851-4B 2018/2019 04/12/2023 à 02/01/2024 – 30 D

MARA TATIANE SILVA DOS SANTOS MARIALVA 198.545-0B 2021/2022 11/12/2023 à 09/01/2024 – 30 D

MARCELO JOSE FERREIRA DE SOUZA 125.746-3C 2021/2022 30/12/2023 à 28/01/2024 – 30 D

MARESSA GASPAROTO L. LISBOA 238.813-8A 2018/2019 01/12/2023 à 05/12/2023 – 05 D

MARIA ANGELA COSTA LIMA GIOIA 201.748-2A 2022/2023 22/11/2023 à 01/12/2023 – 10 D

MARIA AUXILIADORA BRAGA DE OLIVEIRA 138.029-0B 2021/2022 04/12/2023 à 02/01/2024 – 30 D

MARIA CELIA CASTRO DA COSTA 140.118-1C 2022/2023 29/11/2023 à 03/12/2023 – 05 D

MARIA SARA PEDROZA FREIRE DE OLIVEIRA 189.751-9A 2022/2023 11/12/2023 à 09/01/2024 – 30 D

MARIA WILMA TORRES DA COSTA  243.968-9A 2021/2022 11/12/2023 à 25/12/2023 – 15 D

MARILIA MUNIZ CAVALCANTE DE OLIVEIRA 132.151-0 D 2019/2020 04/12/2023 à 02/01/2024 – 30 D

MARILIA MUNIZ CAVALCANTE DE OLIVEIRA 132.151-0 D 2018/2019 02/11/2023 à 01/12/2023 – 30 D

MARIZA FEITOZA DA COSTA 189.947-3A 2020/2021 16/11/2023 à 15/12/2023 – 30 D

www.fcecon.am.gov.br

facebook.com/fcecon.am

instagram.com/fcecon.am/

Fundação Centro de Controle de Oncologia
do Estado do Amazonas – FCECON
Rua Francisco Orellana, nº 215 – Planalto
Fone: (92) 3655-4600
Manaus – AM / CEP: 69040-010

MONICA DO SOCORRO ROCHA DE OLIVEIRA 165.417-9C 2020/2021 04/12/2023 à 16/12/2023 – 15 D

NEIVA OLIVEIRA CAMPOS 245.451-3A 2022/2023 01/12/2023 à 15/12/2023 – 15 D

PATRICIA CHAGAS LIMA 200.947-1B 2022/2023 21/11/2023 à 05/12/2023 – 15 D

PITAGUARAS COSTA DE OLIVEIRA SARAIVA  243.996-4A 2022/2023 20/12/2023 à29/12/2023 – 10 D

POLIANA ALBUQUERQUE SIGNORINI 205.210-5C 2019/2020 14/12/2023 à 28/12/2023 – 15 D

PRISCILLA RUTH DA COSTA E SILVA  243.942-5A 2022/2023 16/11/2023 à 15/12/2023 – 30 D

RAFIZIA FERNANDA ALBUQUERQUE DA SILVA 245.428-9A 2021/2022 11/12/2023 à 30/12/2023 – 20 D

RICARDO DIAS DA ROCHA 130.788-6E 2022/2023 15/12/2023 à 13/01/2024 – 30 D

ROBSON DO NASCIMENTO CAVALCANTE 231.156-9B 2022/2023 06/11/2023 à 05/12/2023 – 30 D

RODRIGO FERREIRA ANDRADE  243.963-8A 2021/2022 15/12/2023 à 24/12/2023 – 10 D

RONALDO RODRIGUES DA COSTA 003.542-4D 2020/2021 18/12/2023 à 01/01/2024 – 15 D

RUAN MACEDO FERREIRA 238.803-0A 2021/2022 18/12/2023 à 06/01/2024 – 20 D

SAMUEL OTAS MARTINS  246.290-7A 2022/2023 01/12/2023 à 30/12/2023 – 30 D

SIDNEY RAIMUNDO DA SILVA CHALUB 137.853-8C 2022/2023 26/12/2023 à 04/01/2024 – 10 D

SIRLENE MUNIZ BARBOSA 235.614-7A 2022/2023 11/12/2023 à 30/12/2023 – 20 D

STHEFANNY CAROLINE MENDES AZEVEDO 201.508-0B 2022/2023 13/12/2023 à 22/12/2023 – 10 D

TATIANA AMARAL PIRES DE ALMEIDA  244.085-7A 2022/2023 26/12/2023 à 14/01/2024 – 20 D

THIAGO SILVEIRA PAIVA 162.390-7E 2022/2023 14/12/2023 à 23/12/2023 – 10 D

VALDENIA COSTA AGUIAR 165.919-7B 2014/2015 06/11/2023 à 05/12/2023 – 30 D

VALDIRENE PINHEIRO DE ANDRADE 2 156.565-6D 2022/2023 02/12/2023 à 31/12/2023 – 30 D

VALMIER BARBOSA DE SOUZA 246.320-2A 2022/2023 19/12/2023 à 17/01/2024 – 30 D

VALQUIRIA DO CARMO ALVES MARTINS  154.971-5A 2022/2023 26/12/2023 à 24/01/2024 – 30 D

VITOR BERENGUER BARBOSA JUNIOR 245.841-1A 2018/2019 27/11/2023 à 06/12/2023 – 10 D

VIVIANE DA SILVA FERREIRA 191.904-0A 2022/2023 26/12/2023 à 24/01/2024 – 30 D

WALDINEY RODRIGUES DA COSTA 189.732-2A 2022/2023 16/12/2023 à 14/01/2024 – 30 D

II–CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE, ANOTE-SE E PUBLIQUE-SE. GABINETE DO DIRETOR PRESIDENTE, em exercício. Manaus, 02 de

fevereiro de 2024.

GERSON ANTÔNIO DOS SANTOS MOURÃO
Diretor Presidente

		2024-06-21T08:47:20-0400
	GERSON ANTONIO DOS SANTOS MOURAO:05429005215